
 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ТҮБӘН КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

пр. Строителей, д. 12, г. Нижнекамск, 423570 Төзүчеләр пр., 12 нче йорт, Түбән Кама шәһәре, 423570 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

№ 850 

 

 

 

КАРАР 

 

1 октября 2021 г. 

 

 

О внесении изменений в административный регламент предоставления  

муниципальной услуги  «Постановка на учет и зачисление детей  

в образовательные учреждения (организации), реализующие основную  

общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)», 

утвержденный постановлением Исполнительного комитета  

Нижнекамского муниципального района от 07.12.2018 № 1031 

 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля                    

2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», руководствуясь постановлением Исполнительного 

комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан                     

от 18 ноября 2010 года № 1491«Об утверждении Порядка разработки и 

утверждения административных регламентов предоставления муниципальных 

услуг в Нижнекамском муниципальном районе», Исполнительный комитет 

Нижнекамского муниципального района постановляет:  

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения           

(организации), реализующие основную общеобразовательную программу                       

дошкольного образования (детский сады)», утвержденный постановлением                  

Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района                       

от 07.12.2018 № 1031, следующие изменения: 

абзац двадцать третий пункта 1.4. изложить в следующей редакции: 

«Ребенок имеет право преимущественного приема на обучение по основ-

ным общеобразовательным программам дошкольного образования в муници-

пальную образовательную организацию, в которой обучаются его полнородные 

и неполнородные брат и (или) сестра.»; 

абзац восьмой пункта 3.4.5. изложить в следующей редакции: 

«По заявлению родителя (законного представителя) допускается времен-

ное зачисление ребенка в иные дошкольные образовательные учреждения,              

в которых имеются свободные места. Период временного зачисления ребенка в 

недоукомплектованное дошкольное образовательное учреждение не входит в 

общий срок предоставления муниципальной услуги предусмотренной настоя-

щим регламентом. Очередность в дошкольном образовательном учреждении             

по первоначальному заявлению сохраняется. 

Заявление о временном зачислении подается в отдел комплектации муни-

ципального бюджетного учреждения «Центр дошкольного образования»            



Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан.». 

2. Отделу по связи с общественностью и средств массовой информации 

обеспечить размещение настоящего постановления в печатном издании                

на официальном сайте Нижнекамского муниципального района Республики  

Татарстан. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                 

на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского             

муниципального района – начальника Управления образования                                  

Гиниятуллина Р.М. 

 

 

Руководитель                                                                                  А.Г. Сайфутдинов 


